
お客様各位 

2015 年 5 月 10 日 

藤和那須リゾート株式会社 

 

ジェットコースター遊具「サンダーコースター」の 

部品落下による負傷事故についてお詫びとお知らせ 

 

 

弊社が運営する遊園地｢那須ハイランドパーク｣（所在地：栃木県那須郡那須町高久乙 3375）

におきまして 5 月 2 日（土）15 時 10 分頃、園内コースタープラザ内にあるジェットコー

スターの一つ「サンダーコースター」が車両運行直後、異音と同時にチェーンが破断、部

品の一部が落下して付近にいた男性の方の頭部に当たり、軽傷を負われるという事故が発

生致しました。 

 

◆現時点の状況につきまして、下記の通りご報告致します。 

 

・事故発生後の 5 月 3 日に警察による現場検証、4 日には国土交通省による現場調査があ

り、現在原因究明へ向けて当局に全面協力しております。 

・「サンダーコースター」につきましては、事故の原因の解明と安全が確認されるまでの

間、運行を中止させていただきます。 

・その他の類似するコースター４機種につきましては、車両を巻き上げるコンベアチェ

ーンを重点に細部にわたり目視、打診、異音の確認などの総点検を行い、再度の安全

確認を行った上で運行を継続しております。 

・上記以外につきましては、通常営業させていただいております。 

 

◆原因究明と再発防止について 

弊社では、日頃より遊具の点検や落下防止の防護ネットを設置するなど安全対策の徹底を

図っておりましたが、このような事態を防ぐことができませんでした。今回の事故を深く

反省するとともに監督官庁の指示・指導を仰ぎながら事故の原因究明、再発防止へ向け取

り組み、信頼回復に努めてまいります。 

 

お怪我をされたお客様とご家族の皆様に心より深くお詫びし、一日も早い回復をお祈りし

ております。日頃からご愛顧いただいております皆様におかれましても多大なるご迷惑と

ご心配をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせは下記担当者までお願いします。 

藤和那須リゾート株式会社 経営企画室 

TEL:0287-78-2700 ／ FAX：0287-78-1212 


